
COMARC/A 420

420  VARIANTI I PIKËQASJES – EMËR FAMILJE

Fusha përmban variantin e pikëqasjes për formën e emrit të familjes.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
420 Varianti i pikëqasjes – emër familje r

a Elementi hyrës nr
c Lloji i familjes nr
f Datat nr
j Përcaktuesi i formës r
x Përcaktuesi i përgjithshëm r
y Përcaktuesi gjeografik r
z Përcaktuesi kohor r
2 Kodi i sistemit nr
3 Numri i regjistrimit nr
5 Kodi për marrëdhënien nr
8 Gjuha e katalogimit nr
9 Gjuha e pjesës kryesore të pikëqasjes nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

Nënfusha a, c dhe f janë përshkruar te fusha 220, nënfushat j, x, y dhe z në kapitullin Përcaktuesit, ndërsa
nënfushat 2, 3, 5, 8 dhe 9 në kapitullin Nënfushat e kontrollit.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Pikëqasja në fushën 420 është varianti i pikëqasjes në fushën 2XX dhe është përcaktuar në përputhje me
rregullat kombëtare të katalogimit ose me sistemin e emërtimeve lëndore.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

220 PIKËQASJA E NJËSUAR – EMËR FAMILJE
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420 COMARC/A

SHEMBUJ

1.
220 ⊔⊔ aMedici cHouse of
420 ⊔⊔ aHouse of Medici

2. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
220 ⊔⊔ aHerbersteinët cfamilje fisnikësh
420 ⊔⊔ aGrafen von Herberstein
420 ⊔⊔ aKontët Herberstein
420 ⊔⊔ 9ger aHerberstein cfamilje fisnikësh

3. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
220 ⊔⊔ 9alb aSponheimët cfamilje sundimtarësh
420 ⊔⊔ 9ger aSpanheim cfamilje sundimtarësh
420 ⊔⊔ 9slv aSpanheimi cfamilje sundimtarësh
420 ⊔⊔ 9slv aŠpanhajm cfamilje sundimtarësh
420 ⊔⊔ 9slv aŠpanhajmi cfamilje sundimtarësh
420 ⊔⊔ 9slv aŠpanhajmski cfamilje sundimtarësh
420 ⊔⊔ 2lc 3sh 96003650 5n 8eng 9ger aSpanheim family
420 ⊔⊔ 2ram 3FRBNF12217835 5n 8fre aSponheim cfamille de

(Regjistrim nga SGC. Pikëqaset e njësuara për të njëjtën familje, të formuara nga
sisteme të tjera të emërtimeve lëndore, vendosen edhe në fushat në bllokun 4XX.)
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